
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33375 Quarta-feira, 17 DE MAIO DE 2017

PORTARIA
.

PORTARIA N°122/2017-SCCG DE 16 DE MAIO DE 2017
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG 
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e,
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76, da  Lei  nº  
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30(trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor 
Ofi r Beckman Alfaia Id. Funcional nº 57231996/4 ocupante 
do cargo de Assessor de Gabinete, servidor da Casa Civil da 
Governadoria do Estado, lotado na SEJUDH no período de 02/05 
a 31/05/2017, referente ao período aquisitivo 2016/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de Maio de 
2017.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

Portaria n° 121/2017 de 16 de maio de 2017
Nº de dias    60 (sessenta) dias
Servidora LUCIENE BORGES TAVARES
Matrícula 5134633/ 3

Cargo Professor Assistente
Período 01 a 30/06/2017 e 01 a 30/08/2017
Triênio 2014/2017

CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 178525

CONTRATO
.

Contrato 12/2017 - CCG/PA
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a 
Empresa PRIMMA Serviços Póstumos & Ambulâncias Ltda - EPP.
Exercício: 2017
Valor Anual: R$ 55.490,00 (cinquenta e cinco mil quatrocentos 
e noventa reais).
Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços funerários para atender, quando necessário, aos Chefes 
e ex Chefes de Estado, por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especifi cações, estimativas de quantidades e valores 
contidos do Anexo I (Termo de Referência) deste Edital e seus 
Anexos
Orçamento:
Projeto/Atividade: 8314
Fonte de Recursos: 0101
Natureza da Despesa: 339039
Data da Assinatura: 12/05/2017
Vigência: de 12/05/2017 a 11/05/2018.
Contratado: PRIMMA SERVIÇOS PÓSTUMOS E AMBULÂNCIAS 
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 00.991.744/0001-15.
Endereço: Avenida Governador José Malcher, n° 1946 – Nazaré 
– Belém – Pará. CEP: 66.060-230.
ORDENADOR:
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 178202

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 117/2017 – CMG, 16 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:o Processo nº 310/2017-CMG, datado de 
15/05/17

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para as cidades do Rio de Janeiro/RJ e São Paulo/SP, a 
serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 31137 LUCIANA 
LOPES DA SILVA OLIVEIRA 5887488/1 697.857.402-34 05 a 

15/05/17
10,0 

(alimentação)

MAJ PM RG 30326 MÁRIO LUIS 
CARDOSO OLIVEIRA 58331132/1 650.284.732-34 07 a 

15/05/17
8,0 

(alimentação)

MAJ PM RG 29181 LEONALDO 
PANTOJA ARAÚJO 5818303/1 571.906.072-34 12 a 

15/05/17
3,0 

(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 16 de maio de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 178394
PORTARIA Nº 116/2017 – CMG, 16 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o Processo nº 308/2017-CMG, datado de 
15/05/17
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Marabá/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 27275 MARCUS VINICIUS 

DE CASTRO ALVES  5808103/1  483.251.712-00 02 a 
07/05/17 5,5 (completa)

1° SGT PM RG 18282 MARCO 
ANTONIO DA SILVA SILVA 5199670/1 373.773.702-97 02 a 

07/05/17 5,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 16 de maio de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 178380
PORTARIA Nº 118/2017 – CMG, 16 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o Processo nº 311/2017-CMG, datado de 
15/05/17
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
ao policial militar abaixo mencionado, por seguir viagem para a 
cidade de São Paulo/SP, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
TEN CEL PM RG 24964 FABRÍCIO 

SILVA BASSALO  5689872/1  440.022.382-53 22 a 25/05/17 3,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 16 de maio de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 178402

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 292/2017-PGE.G., 12 de maio de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
AUTORIZAR a Procuradora do Estado MONICA MARTINS TOSCA-
NO SIMOES, id. Funcional 5784590/2, a se afastar de suas fun-
ções no período de 15.05 a 23.05.17, para gozo de residual de 

férias referente ao período aquisitivo 2015/2016, interrompidas 
pela PORTARIA Nº 467/2016-PGE.G., de 03.08.16.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITAO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 178387

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 295/2017 – PGE.G., 16 de maio de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 e ½ 
diária ao servidor Marcus Vinicius Nery Lobato, Procurador do 
Estado, Id. Funcional 5819946/1, para participar da reunião do 
GT10-Procuradorias Estaduais, nos dias 19 e 20.05.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 178377

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria AGE Nº 027/2017-GAB, de 12 de maio de 2017.
O GERENTE ADMINISTRATIVO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Portaria AGE Nº 063/2016-GAB, de 07/11/2016, 
e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734, de 07/04/1992, 
a Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 11/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2017/146665.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, os termos da Portaria AGE Nº 025/2017-
GAB, de 11/05/2017, publicada no DOE Nº 33.372 de 12/05/2017, 
que concede 1 (uma) e ½ (meia) diárias ao Servidor Roberto 
Paulo Amoras, Matrícula Nº 8014361/5, ocupante do cargo de 
Auditor Geral do Estado.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Luis Claudio Lopes Sacramento
Gerente Administrativo-Financeiro

Protocolo: 178086

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 081 DE 16 DE MAIO DE 2017
Nome: Raimundo Rodrigues da Silva
Cargo: Assessor Especial I
Nº de Diárias: 2 e ½ (Duas e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA.
Período: 18 a 20/05/2017.
Objetivo: Realização de capacitação de agentes governamentais 
e da sociedade civil com vistas à operacionalização do Programa 
Identidade Jovem (ID Jovem).
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 178020


